Barcelona, 18 novembre 1366.

Infans Iohannes eac.

Fideli nostro Berengario de Rippis domicello vicario Gerunde.  
Salutem et gratiam.

In humili nobis oblata suplicatione pro parte fidelis nostri Iohannis Geraldii legum doctoris olim iudicis ordinarii Gerunde vidimus contineri quod quamquam Iohannes Geraldii presente triennio ex largitione et provisione nostris fuerit iudex ordinarius Gerunde illudque iudicature officium rexerit septem mensibus et ultra et postea permissu nostro dicto resignaverit officio, necnon vos salaryum eidem Iohanni pro dicto officio ut iudici Gerunde pertinenti et aliis tenantibus dictum officium dari assuetum pro rata temporis septem mensium quo eidem ut pretangitur deservivit solvere recusatis, nec-

non retinuitis eidem decem libras Barchinone quas dictus Iohannes in principio dicti officii pro vobis dicto vicario de suo proprio solvere habuit inquisitoribus tabule Gerunde ut quilibet iudex ordinarius Gerunde facere tenetur ut prefertur. Ulterius contradicitis aut recusatis ei solvere quadraginta quinque solidos dicte monete quod vos dictus vicarius tenemini ei solvere ratione logerio trium animalium que ad opus sui et eius familie conduxit dudum quando vos et ipse mandato et iussu nostris faciebatis executione iustitie contra homines Gerundensis episcopi intus vicariam vobis comissam populatos. Quare a nobis super hoc iustitia remedio postulato vobis dicimus et expresse mandamus sub pena centum morabatinorum auri nostro erario applicandorum quatinus infra viginti dies a receptione presentium in antea computandos tribuatis et exsolvatis prefqto Iohanni Geraldii vel cui ipse voluerit loco sui totum salarium quod sibi debetur de tempore quo dictum rexit officium et etiam totum id quod dictus Iohannes Geraldii exsolvit et bistraxit in salario dictorum inquisitorum quatenus vos hoc tangit necnon totum id quod sepedictus Iohannes expenderit seu bistraxerit et exsolvit in conductione animalium predictorum. Similiter iudici ordinario Gerunde cum hac eadem damus firmiter et mandamus quatenus emperando ex potestate et facultate quam ei conferimus cum presenti emolumenta et proventus dicte vicarie qui ad manus vestri dicti vicarii venire debeant et satisfaciendo de isdem dicto Iohanni Geraldii super predictis et alias omnibus illis viis, mods et remediis quibus melius et facilius vos cogere ad hec potest vos forciet et et compellat ptocedendo in hiis breviter, simpliciter, sumarie et de plano absque strepitu iudicii et figura et absque lite et scriptis, solaque facti veritate attente prout de iure et ratione invenerit facendum. taliter quod ob defectu iusticie premissorum ipsum Iohannem Geraldii non apporteat ad nos ratione premissa accedere iterato. Datum Barchinone XVIII<sup>e</sup> die novembris anno a Nativitate Domini M° CCC° LX° sexto. Iacobus cancellarius.

Bertrandus de Pinós, expe. pro. per canc. Pro. Berengarius.

Arxiu de la Corona d'Aragó, Cancelleria, Registre 1.789, fol. 87.

### XLIII

La Bisbal, 24 novembre 1366.

Enecus Dei gratia episcopus Gerundensis. Dilecto nobis in Christo Nicolao Figuera presbitero beneficiato in nostra katedrali ecclesia Gerundense, notario nostro publico. Salutem in Domino.

Considerantes et animadverentes pro servicio comuni Ecclesie totius nostre diocesis in quo est tenendo et regendo officium tabellionatus et scribanie nostre tam nostrique predecessoris quamplu-

rimum laborasse propria persona et labore non desinis indeque pro deffensione dignitatis episcopalnis nostre passum fuisse et pati persecutes dampna et pericula per nonnullis iurium ecclesie ipsius nostre dignitatis episcopalnis emulos et persecutores, propterea que te non posse sine persone tue dampno et periculo continuare nec continue interesse divinis officiis in dicta nostra ecclesia Gerundense in qua quoddam obtinens beneficum stabilitum quod antiquitus erat officium laycis seu tantummodo tonsuratis solitum conferri, nec in ea missas ad quas teneris celebrare et te opportuit et opportet aliquotiens caute volendo obviare dampnisi et periculis tue persone ab ipsis ecclesia et beneficio ac etiam a civitate Gerunde te absentare de nostri ac venerabilis et discreti Petri de Fluminibus archipresbiteri Segobricensis et Sancte Marie de Albarrazino olim vicarii nostri generalis licentiam et assensum, et missas quas in dicta ecclesia pro dicto tuo beneficio celebrare tenebatis et teneris aliundem causa in aliis ecclesiis seu capellis civitatis quam nostre diocesis celebrare et dictum suum beneficium dimisisse et dimittere sine alio punitore. Ideo ne aliquid contra te possit de predictis obligari, redarguere, increpare seu etiam accusare predictas et etiam omnes alias licentias tibi tam verbo quam scriptis concessas confirmando intuitu predictorum serie presentium tibi damus licentiam et assensu quod quamdiu in regendo officium scribanie nostre seu notariatus fueris non tenearis per te nec substitutum per dicto tuo beneficio servire in divinis officiis nec alios nisi et prout volueris et tibi videbitur opportunum; verumtamen, oneramus tuam conscientiam in Domino quod missas quas celebrari teneris pro eodem semper tenearis in quibus volueris ecclesiis seu capellis civitatis et nostre diocesis Gerundensis celebrare per te seu quorum volueris presbiteros et eas nullo modo pretermitas et etiam casu quo resideas in civitate non teneatis ad matutinas nec ad alias horas canonicas seu divinis officiis interesse nisi per et in quantum tibi videbitur expedire et nichilominus quod possis in nostra Gerundensi ecclesia missas pro tuo beneficio celebrare quotiens Deus tibi ministrabit etiam non interfueris matutinis. In quorum testimonium presentes nostro sigillo comunito tibi ducimus concedendas. Datum et actum in castro nostro de Episcopali die .xxix. mensis novembris anno a Nativitate Domini .M.<sup>o</sup> CCC.<sup>o</sup> LX. sexto.